
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД РОССОШЬ 
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от        04 марта 2024 г.   № 215
  г. Россошь

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  городского  поселения  –  город
Россошь  от  15  ноября  2021  г.  №1028  «Об
утверждении  муниципальной  программы
городского  поселения  –  город  Россошь
«Развитие  муниципального  образования  и
местного самоуправления»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с
решением Совета народных депутатов городского поселения – город Россошь от 21.12.2023
года №204 «О бюджете городского поселения – город Россошь на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов»,  от 21.12.2023 г. №205 «О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов городского поселения – город Россошь от 22.12.2022 г. №143 «О бюджете
городского поселения – город Россошь на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,
постановлением администрации городского поселения город Россошь от 24.09.2021 г. №844 «О
внесении изменений в постановление администрации городского поселения город Россошь от
20.12.2019  года  №1460  «Об  утверждении  Порядка  разработки,  реализации  и  оценки
эффективности  муниципальных  программ  городского  поселения  город  Россошь»,
распоряжением администрации городского поселения – город Россошь от 24.09.2021 г. №273-р
«Об утверждении перечня муниципальных программ» (в ред. от 18.01.2023г. №10-р), а так же в
целях  актуализации  бюджетных  ассигнований  муниципальной  программы  «Развитие
муниципального образования и местного самоуправления»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в постановление администрации городского поселения – город Россошь от 15
ноября 2021 года № 1028 (в ред. от 15.03.2022 г. №242, от 15.06.2022 г. №617, от 17.10.2022 г.
№1137,  от  10.02.2023  г.  №119,  от  17.07.2023  г.  №780)  «Об  утверждении  муниципальной
программы городского поселения – город Россошь «Развитие муниципального образования и
местного самоуправления» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку:
Объемы  и
источники
финансирования
подпрограммы  (в
действующих
ценах  каждого
года  реализации
подпрограммы)

Общий объем финансирования муниципальной программы «Развитие муниципального образования
и местного самоуправления» составляет: 501 493,3 тыс. рублей, в том числе областной бюджет – 44
471,6 тыс. рублей, местный бюджет – 457 021,7 тыс. рублей.

Год Всего Федеральный
бюджет

Областной
бюджет 

Местный
бюджет

Внебюджетные
источники

Всего 501 493,3 0 44 471,6 457 021,7 0

2022 101 181,3 0 11 313,0 89 868,3 0

2
23

95 053,4 0 19 142,7 75 910,7 0



2

заменить на строку:

Объемы  и
источники
финансирования
подпрограммы  (в
действующих
ценах  каждого
года  реализации
подпрограммы)

1.2. В  паспорте  Подпрограммы  1  «Реализация  муниципальной  политики  в  сфере
социально – экономического развития городского поселения – город Россошь» строки:

Объемы  и
источники
финансирования
подпрограммы  (в
действующих
ценах  каждого
года  реализации
подпрограммы)

Задачи 
подпрограммы

1. Реализация федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 
2019-2024 годы".
2. Поддержка ТОС.
3. Содержание объектов ливневой канализации
4. Подготовка и проведение празднования памятных дат
5. Благоустройство общественных территорий
6. Подготовка города Россошь к праздничным мероприятиям.
7. Обслуживание технических и служебных помещений и прилегающих территорий.
8. Благоустройство и содержание парков и скверов города Россошь,
9. Обслуживание и ремонт военно-мемориальных объектов и памятных знаков на территории городского 
поселения – город Россошь.
10. Поддержание зеленых насаждений и газонно-цветочных зон в эстетическом виде.
11. Устройство и содержание кладбищ в соответствии с санитарными норами и правилами.
12. Обустройство воинского захоронения Братская могила Великой Отечественной войны №278  ,   Братская   
могила погибших в годы Гражданской войны №554  , расположенные по адресу: Воронежская область, 
Россошанский район, г. Россошь, ул. Крупской, 66.
13. Обустройство бульвара по улице Простеева.

2024 88 729,8 0 14 015,9 74 713,9 0
2025 59 728,6 0 0 59 728,6 0
2026 78 400,1 0 0 78 400,1 0
2027 78 400,1 0 0 78 400,1 0

Общий объем финансирования муниципальной программы «Развитие муниципального образования и 
местного самоуправления» составляет: 484 455,4 тыс. рублей, в том числе федеральный бюджет – 
1 428,3 тыс. рублей, областной бюджет – 44 669,8 тыс. рублей, местный бюджет – 439 785,6 тыс. рублей.

Год Всего Федеральный
бюджет

Областной
бюджет 

Местный
бюджет

Внебюджетные
источники

Всего 484 455,4 1 428,3 43 241,5 439 785,6 0
2022 101 181,3 0 11 313,0 89 868,3 0

202 102 363,4 0 18 872,4 83 491,0 0

2024 79 578,8 1 428,3 13 056,1  65 094,4 0
2025 59 357,4 0 0 59 357,4 0
2026 63 574,4 0 0 63 574,4 0
2027 78 400,1 0 0 78 400,1 0

Объем финансирования Подпрограммы 1 «Реализация муниципальной политики в сфере социально-
экономического развития городского поселения – город Россошь», в том числе по источникам и годам 
финансирования 454 700,7 тыс. рублей, в том числе областной бюджет – 44 471,6 тыс. рублей, местный 
бюджет – 410 229,1 тыс. рублей:

Год Всего Федеральный
бюдж

т
Областн

й бюджет 
Местный
бюджет

Внебюджетные
источ

Всегоики
454 700,7 0 44 471,6 410 229,1 0

2022 94 583,8 0 11 313,0 83 270,8 0
2023 86 925,9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          0 19 142,7 67 783,2 0
2024 80 354,4 0 14 015,9 66 338,5 0

2025 51 038,2 0 0 51 038,2 0

2026 70 899,2 0 0 70 899,2 0
2027 70 899,2 0 0 70 899,2 0

http://www.rossosh.ru/brat-mog-278/
http://www.rossosh.ru/brat-mog-554/
http://www.rossosh.ru/brat-mog-554/


3

14.Обустройство и восстановление воинского захоронения – Братская могила Великой Отечественной войны 
№279, расположенная на территории кладбища по адресу: Воронежская область, г. Россошь, ул. Максима 
Горького, 29к/1.
15. Обустройство площадки для выгула собак по адресу: Воронежская область, г. Россошь, ул. 
Белинского,20п/1.
16. Обустройство городского кладбища по адресу: Воронежская область, г. Россошь, ул. Подгорная,43к/1.
17. Поощрение муниципальных образований - победителей конкурса "Лучшее муниципальное образование 
Воронежской области".
18. Поощрение победителей районного конкурса «Флагман ТОС».

заменить на строки:

Объемы  и
источники
финансирования
подпрограммы  (в
действующих ценах
каждого  года
реализации
подпрограммы)

Задачи 
подпрограммы

1. Реализация федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 
2019-2024 годы".
2. Поддержка ТОС.
3. Подготовка и проведение празднования памятных дат. 
4. Содержание объектов ливневой канализации.
5. Подготовка города Россошь к праздничным мероприятиям. 
6. Обслуживание технических и служебных помещений и прилегающих территорий.
7. Благоустройство и содержание парков и скверов города Россошь.
8. Обслуживание и ремонт военно-мемориальных объектов и памятных знаков на территории городского 
поселения – город Россошь.
9. Обустройство воинского захоронения Братская могила Великой Отечественной войны №278  ,   Братская   
могила погибших в годы Гражданской войны №554  , расположенные по адресу: Воронежская область, 
Россошанский район, г. Россошь, ул. Крупской, 66.
10. Капитальный ремонт воинского захоронения №280, расположенного по адресу: г. Россошь, пл. Победы 
3.
11. Обустройство и восстановление воинских захоронений. 
12. Обустройство и восстановление воинского захоронения – Братская могила Великой Отечественной 
войны №279, расположенная на территории кладбища по адресу: Воронежская область, г. Россошь, ул. 
Максима Горького, 29к/1.
13. Обустройство бульвара по улице Простеева.
14. Благоустройство территории.
15. Обустройство площадки для выгула собак по адресу: Воронежская область, г. Россошь, ул. 
Белинского,20п/1.
16. Обустройство городского кладбища по адресу: Воронежская область, г. Россошь, ул. Подгорная,43к/1.
17. Обустройство территории городского кладбища по адресу: г. Россошь, ул. Пугачева, 80к/1.
18. Ремонт участка дороги по пр. Победы в г. Россошь.
19. Установка барельефа для воинского захоронения №552,  расположенного по адресу: Воронежская 
область, Россошанский район, г. Россошь, ул. 50 лет СССР, 76п.
20. Поощрение муниципальных образований - победителей конкурса "Лучшее муниципальное образование 
Воронежской области".
21. Поощрение победителей районного конкурса «Флагман ТОС».
22. Поддержание зеленых насаждений и газонно-цветочных зон в эстетическом виде.
23. Устройство и содержание кладбищ в соответствии с санитарными норами и правилами.
24. Благоустройство общественных территорий.

1.3. В паспорте Подпрограммы 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы»
строку:

Объем финансирования Подпрограммы 1 «Реализация муниципальной политики в сфере социально-
экономического развития городского поселения – город Россошь», в том числе по источникам и годам
финансирования  433 977,1  тыс.  рублей,  в  том числе  федеральный бюджет –  1 428,3 тыс.  рублей,
областной бюджет – 43 241,5 тыс. рублей, местный бюджет – 389 307,3 тыс. рублей:

Год Всего Федеральный
бюджет

Областной
бюджет 

Местный
бюджет

Внебюджетные
источники

Всего 433 977,1 1 428,3 43 241,5 389 307,3 0
2022 94 583,8 0 11 313,0 83 270,8 0
2023 94 846,4 0 18 872,4 75 974,0 0
2024 70 320,6 1 428,3 13 056,1 55 836,2 0

2025 49 732,0 0 0 49 732,0 0
2026 53 595,1 0 0 53 595,1 0
2027 70 899,2 0 0 70 899,2 0

http://www.rossosh.ru/brat-mog-554/
http://www.rossosh.ru/brat-mog-554/
http://www.rossosh.ru/brat-mog-278/


4

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы (в 
действующих ценах
каждого года 
реализации 
подпрограммы)

заменить на строку:

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы (в 
действующих ценах
каждого года 
реализации 
подпрограммы)

1.4.  Приложение  №1,  №4  к  муниципальной  программе  изложить  в  новой  редакции
согласно приложению.

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  печатном  издании  и  разместить  на
официальном сайте администрации городского поселения – город Россошь.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
городского поселения – город Россошь                                                                        В.А. Кобылкин

Объем финансирования Подпрограммы 2  «Обеспечение  реализации муниципальной программы»,  в
том  числе  по  источникам и  годам  финансирования   46 792,6 тыс.  рублей,  в  том числе  областной
бюджет – 0 тыс. рублей, местный бюджет – 46 792,6 тыс. рублей:

Год Всего тыс.
руб.

Федеральный
бюджет, тыс.

руб.
Областной

бюджет, тыс.
руб.

Местный
бюджет, тыс.

руб.

Внебюджетные
источники, тыс.

руб.

Всего 46 792,6 0 0 46 792,6 0
2022 6 597,5 0 0 6 597,5 0
2023 8 127,5 0 0 8 127,5 0
2024 8 375,4 0 0 8 375,4 0
2025 8 690,4 0 0 8 690,4 0
2026 7 500,9 0 0 7 500,9 0

027
7 500,9 0 0 7 500,9 0

Объем финансирования Подпрограммы 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы», в
том числе по источникам и годам финансирования  50 478,3  тыс. рублей, в том числе областной
бюджет – 0 тыс. рублей, местный бюджет – 50 478,3 тыс. рублей:

Год Всего тыс.
руб.

Федеральный
бюджет, тыс.

руб.

Областной
бюджет, тыс.

руб.

Местный
бюджет, тыс.

руб.
Внебюджетны

Всего
источник

и, тыс.
руб. 50 478,3 0 0 50 478,3 0

2022 6 597,5 0 0 6 597,5 0

2023 7 517,0 0 0 7 517,0 0

2024 9 258,2 0 0 9 258,2 0
2025 9 625,4 0 0 9 625,4 0
2026 9 979,3 0 0 9 979,3 0
2027 7 500,9 0 0 7 500,9 0



5

Приложение  №1 к  муниципальной программе
«Развитие  муниципального  образования  и
местного самоуправления» 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы городского поселения – город Россошь
 Россошанского муниципального района Воронежской области «Развитие муниципального образования и местного самоуправления» и их значениях

№ п/п Наименование показателя (индикатора)

Пункт
Федераль

ного
плана

статистич
еских
работ

Ед.
измерения

Значения показателя (индикатора) по годам реализации государственной программы

2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Развитие муниципального образования и местного самоуправления»

1 Суммарная площадь благоустроенных общественных территорий в 
расчете на 1 тысячу жителей            

кв.м 18126 18220 18220 18220 18220 18220

ПОДПРОГРАММА 1 «Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития городского поселения – город Россошь»

Основное мероприятие 1.1 «Благоустройство территории городского поселения – город Россошь»

1.1.1 Доля протяженности промытых труб, в общей протяженности ливневой 
канализации за период. % 15 15 15 15 15 15

1.1.2 Доля исполненных праздничных мероприятий к запланированному 
количеству праздников % 100 100 100 100 100 100

1.1.3 Доля благоустроенной территории парков и скверов к общему объему % 65 65 65 65 65 65

1.1.4 Количество отремонтированных памятников за период шт. 5 3 5 5 5 5

Приложение к постановлению администрации
городского поселения – город Россошь
от      04 марта 2024 г.     № 215



6

Основное мероприятие 1.2 «Комплекс работ по озеленению и содержанию газонно-цветниковых зон на территории городского поселения – город Россошь»

1.2.1  Удельная величина расходов на содержание зеленых насаждений и 
газонно-цветочных зон (на 1 человека населения) руб. 401,5 428,0 428,0 428,0 428,0 428,0

Основное мероприятие 1.3 «Санитарная очистка и благоустройство мест захоронений на территории городского поселения – город Россошь»

1.3.1. Удельная величина расходов на содержание кладбищ на территории 
городского поселения – город Россошь (на 1 человека населения) руб. 103,2 107,3 107,3 107,3 107,3 107,3

 Основное мероприятие 1.4  «Благоустройство общественных территорий»

1.4.1 Доля благоустроенных общественных территорий % 66 66 66 66 66 66

ПОДПРОГРАММА 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы»
Основное мероприятие 2.1 «Финансовое обеспечение деятельности МКУ г.п.г. Россошь «Управление архитектуры и градостроительства»

2.1.1.
Доля обеспечения муниципальных услуг в сфере градостроительства от 
общего количества исполненных муниципальных услуг в сфере 
градостроительства в городском поселении – город Россошь

% 100 100 100 100 100 100

Приложение № 4 к муниципальной программе 
«Развитие муниципального образования и 
местного самоуправления»



7

Расходы бюджета городского поселения – город Россошь на реализацию
муниципальной программы

«Развитие муниципального образования и местного самоуправления»

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия

Наименование
ответственног
о исполнителя,
исполнителя -

главного
распорядителя

средств
бюджета

городского
поселения –

город Россошь
(далее - ГРБС)

Всего

Расходы бюджета, тыс. руб. *

в том числе по годам реализации муниципальной программы

2022 год  (первый год реализации), всего 2023 год (второй год реализации), всего 2024 год
(третий год реализации) всего

2025
(четверты

й год
реализаци

и)

2026
(пятый

год
реализаци

и)

2027
(шестой

год
реализац

ии)

всего
(бюджетн

ые
ассигнова

ния),
предусмот

ренные
решением

СНД о
бюджете
района

в том числе по источникам: всего
(бюджетн

ые
ассигнова

ния),
предусмот

ренные
решением

СНД о
бюджете
района

в том числе по источникам: всего
(бюджетн

ые
ассигнова

ния),
предусмот

ренные
решением

СНД о
бюджете
района

в том числе по источникам

Ф
ед

ер
ал

ьн
ый

бю
дж

ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

М
ес

тн
ый

 б
ю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ый

бю
дж

ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

М
ес

тн
ый

 б
ю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ый

бю
дж

ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

М
ес

тн
ый

 б
ю

дж
ет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

МУНИЦИПАЛЬН
АЯ ПРОГРАММА

Развитие
муниципального

образования и
местного

самоуправления

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС
484 455,4 101 181,3 0 11 313,0 89 868,3 102 363,4 0 18 872,4 83 491,0 79 578,8 1 428,3 13 056,1 65 094,4 59 357,4 63 574,4 78 400,1

В том числе:
МБУ г.п.г.
Россошь

«Городское

334 634,2 61 664,5 0 0 61 664,5 68 047,2 0 3 000,0 65 047,2 51 046,2 0 0 51 046,2 44 582,0 48 445,1 60 849,2

В том числе:
администрация

городского
поселения –

город Россошь

99 342,9 32 919,3 0 11 313,0 21 606,3 26 799,2 0 15 872,4 10 926,8 19 274,4 1 428,3 13 056,1 4 790,0 5 150,0 5 150,0 10 050,0

В том числе:
МКУ г.п.г.

«Управление
архитектуры и
градостроител

ьства»

50 478,3 6 597,5 0 0 6 597,5 7 517,0 0 0 7 517,0 9 258,2 0 0 9 258,2 9 625,4 9 979,3 7500,9

В том числе:

ПОДПРОГРАММА
1

«Реализация
муниципальной

политики в сфере
социально-

экономического
развития

городского
поселения –город

Россошь»

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС
433 977,1 94 583,8 0 11 313,0 83 270,8 94 846,4 0 18 872,4 75 974,0 70 320,6 1 428,3 13 056,1 55 836,2 49 732,0 53 595,1 70 899,2

В том числе:
МБУ г.п.г.
Россошь

«Городское
благоустройст

во»

334 634,2 61 664,5 0 0 61 664,5 68 047,2 0 3 000,0 65 047,2 51 046,2 0 0 51 046,2 44 582,0 48 445,1 60 849,2



8
В том числе:

администрация
городского
поселения –

город Россошь

99 342,9 32 919,3 0 11 313,0 21 606,3 26 799,2 0 15 872,4 10 926,8 19 274,4 1 428,3 13 056,1 4 790,0 5 150,0 5 150,0 10 050,0

Основное
мероприятие 1.1

Благоустройство
территории
городского

поселения – город
Россошь

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС
264 547,7 58 758,0 0 11 313,0 47 445,0 62 508,7 0 16 872,4 45 636,3 46 449,2 1 428,3 13 056,1 31 964,8 28 875,2 30 759,5 37

197,10

В том числе:
МБУ г.п.г.
Россошь

«Городское
благоустройст

во»

17 5361,4 33 163,8 0 0 33 163,8 36 691,0 0 1 000,0 35 691,0 27 774,8 0 0 27 774,8 24 325,2 26 209,5 27 197,1

В том числе:
администрация

городского
поселения –

город Россошь

89 186,3 25 594,2 0 11 313,0 14 281,2 25 817,7 0 15 872,4 9 945,3 18 674,4 1 428,3 13 056,1 4 190,0 4 550,0 4 550,0 10 000,0

Мероприятие 1.1.1

Реализация
федеральной

целевой программы
"Увековечение

памяти погибших
при защите

Отечества на 2019-
2024 годы"

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС
4 620,6 0 0 0 0 0 0 0 0 4 620,6 1 428,3 2 295,7 896,6 0 0 0

В том числе:
администрация

городского
поселения –

город Россошь

4 620,6 0 0 0 0 0 0 0 0 4 620,6 1 428,3 2 295,7 896,6 0 0 0

Мероприятие 1.1.2 Поддержка ТОС

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС
229,9 49,9 0 0 49,9 30,0 0 0 30,0 50,0 0 0 50,0 50,0 50,0 0

В том числе:
администрация

городского
поселения –

город Россошь

229,9 49,9 0 0 49,9 30,0 0 0 30,0 50,0 0 0 50,0 50,0 50,0 0

Мероприятие 1.1.3

Подготовка и
проведение

празднования
памятных дат

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС
12 080,5 0 0 0 0 12 080,5 0 8 600,0 3 480,5 0 0 0 0 0 0 0

В том числе:
администрация

городского
поселения –

город Россошь

12 080,5 0 0 0 0 12 080,5 0 8 600,0 3 480,5 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.1.4

Субсидии на
содержание

объектов ливневой
канализации

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС
38 680,3 6 114,2 0 0 6 114,2 9 315,5 0 0 9 315,5 6 027,7 0 0 6 027,7 5 854,6 5 825,8 5 542,5

В том числе:
МБУ г.п.г.
Россошь

«Городское
благоустройст

во»

38 680,3 6 114,2 0 0 6 114,2 9 315,5 0 0 9 315,5 6 027,7 0 0 6 027,7 5 854,6 5 825,8 5 542,5

Мероприятие 1.1.5

Субсидии на
подготовку города

к праздничным
мероприятиям

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС
14 879,0 1 798,5 0 0 1 798,5 4 009,8 0 0 4 009,8 1 916,4 0 0 1 916,4 1 916,4 1 916,4 3 321,5

В том числе: 14 879,0 1 798,5 0 0 1 798,5 4 009,8 0 0 4 009,8 1 916,4 0 0 1 916,4 1 916,4 1 916,4 3 321,5



9
МБУ г.п.г.
Россошь

«Городское
благоустройст

во»

Мероприятие 1.1.6

Субсидии на
обслуживание
технических и

служебных
помещений и
прилегающих
территорий

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС
7 715,6 3 331,9 0 0 3 331,9 0 0 0 0 249,8 0 0 249,8 268,3 265,6 3 600,0

В том числе:
МБУ г.п.г.
Россошь

«Городское
благоустройст

во»

7 715,6 3 331,9 0 0 3 331,9 0 0 0 0 249,8 0 0 249,8 268,3 265,6 3 600,0

Мероприятие 1.1.7
Субсидии на

содержание парков
и скверов

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС
84 542,0 16 567,5 0 0 16 567,5 17 497,6 0 0 17 497,6 14 681,8 0 0 14 681,8 11 789,9 13 302,6 10 702,6

В том числе:
МБУ г.п.г.
Россошь

«Городское
благоустройст

во»

84 542,0 16 567,5 0 0 16 567,5 17 497,6 0 0 17 497,6 14 681,8 0 0 14 681,8 11 789,9 13 302,6 10 702,6

Мероприятие 1.1.8
Субсидии на
содержание
памятников

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС
28 544,5 5 351,7 0 0 5 351,7 4 868,1 0 0 4 868,1 4 899,1 0 0 4 899,1 4 496,0 4 899,1 4 030,5

В том числе:
МБУ г.п.г.
Россошь

«Городское
благоустройст

во»

28 544,5 5 351,7 0 0 5 351,7 4 868,1 0 0 4 868,1 4 899,1 0 0 4 899,1 4 496,0 4 899,1 4 030,5

Мероприятие 1.1.9

Обустройство
воинского

захоронения
Братская могила

Великой
Отечественной
войны №278,

Братская могила
погибших в годы

Гражданской
войны №554,

расположенные по
адресу:

Воронежская
область,

Россошанский
район, г. Россошь,
ул. Крупской, 66.

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС
2 291,4 0 0 0 0 2 291,4 0 2 026,4 265,0 0 0 0 0 0 0 0

В том числе:
администрация

городского
поселения –

город Россошь

2 291,4 0 0 0 0 2 291,4 0 2 026,4 265,0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.1.10

Капитальный
ремонт воинского

захоронения №280,
расположенного по
адресу: г. Россошь,

пл. Победы 3

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС
2 321,3 0 0 0 0 2 321,3 0 1 976,9 344,4 0 0 0 0 0 0 0

В том числе:
администрация

городского
поселения –

город Россошь

2 321,3 0 0 0 0 2 321,3 0 1 976,9 344,4 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.1.11
Обустройство и
восстановление

воинских

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС
1 117,6 0 0 0 0 217,6 0 0 217,6 300,0 0 0 300,0 300,0 300,0 0



10

захоронений

В том числе:
администрация

городского
поселения –

город Россошь

1 117,6 0 0 0 0 217,6 0 0 217,6 300,0 0 0 300,0 300,0 300,0 0

Мероприятие 1.1.12

Обустройство и
восстановление

воинского
захоронения –

Братская могила
Великой

Отечественной
войны №279,

расположенная на
территории

кладбища по
адресу:

Воронежская
область, г.

Россошь, ул.
Максима Горького,

29к/1.

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС
4 465,8 4 465,8 0 2 614,5 1 851,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

В том числе:
администрация

городского
поселения –

город Россошь

4 465,8 4 465,8 0 2 614,5 1 851,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.1.13

Обустройство
бульвара по ул.
Простеева в г.

Россошь

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС
14 203,7 14 203,7 0 8 698,5 5 505,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

В том числе:
администрация

городского
поселения –

город Россошь

14 203,7 14 203,7 0 8 698,5 5 505,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.1.14 Благоустройство
территории

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС
32 435,9 6 874,8 0 0 6 874,8 5 058,5 0 0 5 058,5 2 102,6 0 0 2 102,6 4 200,0 4 200,0 10 000,0

В том числе:
администрация

городского
поселения –

город Россошь

32 435,9 6 874,8 0 0 6 874,8 5 058,5 0 0 5 058,5 2 102,6 0 0 2 102,6 4 200,0 4 200,0 10 000,0

Мероприятие 1.1.15

Обустройство
площадки для

выгула собак по
адресу:

Воронежская
область, г.

Россошь, ул.
Белинского,20п/1

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС
1 866,7 0 0 0 0 1 866,7 0 1 634,5 232,2 0 0 0 0 0 0 0

В том числе:
администрация

городского
поселения –

город Россошь

1 866,7 0 0 0 0 1 866,7 0 1 634,5 232,2 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.1.16

Обустройство
городского

кладбища  по
адресу:

Воронежская
область, г.

Россошь, ул.
Подгорная,43к/1.

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС
1 866,7 0 0 0 0 1 866,7 0 1 634,6 232,1 0 0 0 0 0 0 0

В том числе:
администрация

городского
поселения –

город Россошь

1 866,7 0 0 0 0 1 866,7 0 1 634,6 232,1 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.1.17
Обустройство

территории
городского

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС

3 152,6 0 0 0 0 0 0 0 0 3 152,6 0 2 900,0 252,6 0 0 0



11

кладбища по
адресу: г. Россошь,
ул. Пугачева, 80к/1

В том числе:
администрация

городского
поселения –

город Россошь

3 152,6 0 0 0 0 0 0 0 0 3 152,6 0 2 900,0 252,6 0 0 0

Мероприятие 1.1.18

Ремонт участка
дороги по пр.
Победы в г.

Россошь

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС

3 648,6 0 0 0 0 0 0 0 0 3 648,6 0 3 060,4 588,2 0 0 0

В том числе:
администрация

городского
поселения –

город Россошь

3 648,6 0 0 0 0 0 0 0 0 3 648,6 0 3 060,4 588,2 0 0 0

Мероприятие 1.1.19

Установка
барельефа для

воинского
захоронения №552,
расположенного по

адресу:
Воронежская

область,
Россошанский

район, г. Россошь,
ул. 50 лет СССР,

76п

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС
4 800,0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 800,0 0 4 800,0 0 0 0 0

В том числе:
администрация

городского
поселения –

город Россошь

4 800,0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 800,0 0 4 800,0 0 0 0 0

Мероприятие 1.1.20

Поощрение
муниципальных
образований -
победителей

конкурса "Лучшее
муниципальное

образование
Воронежской

области"

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС
1 000,0 0 0 0 0 1 000,0 0 1 000,0 0 0 0 0 0 0 0 0

В том числе:
МБУ г.п.г.
Россошь

«Городское
благоустройст

во»

1 000,0 0 0 0 0 1 000,0 0 1 000,0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.1.21

Поощрение
победителей
районного

конкурса «Флагман
ТОС»

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС
85,0 0 0 0 0 85,0 0 0 85,0 0 0 0 0 0 0 0

В том числе:
администрация

городского
поселения –

город Россошь

85,0 0 0 0 0 85,0 0 0 85,0 0 0 0 0 0 0 0

Основное
мероприятие 1.2

Комплекс работ по
озеленению и
содержанию

газонно-
цветниковых зон на

территории
городского

поселения – город
Россошь

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС 118 512,7 21 523,0 0 0 21 523,0 24 637,0 0 2 000,0 22 637,0 16 535,0 0 0 16 535,0 13 485,7 15 427,1 26 904,9

В том числе:
МБУ г.п.г.
Россошь

«Городское
благоустройст

во»

118 512,7 21 523,0 0 0 21 523,0 24 637,0 0 2 000,0 22 637,0 16 535,0 0 0 16 535,0 13 485,7 15 427,1 26 904,9

Мероприятие 1.2.1 Субсидии на
комплекс работ по
озеленению города

и содержанию
газонно-цветочных

зон

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС
116 512,7 21 523,0 0 0 21 523,0 22 637,0 0 0 22 637,0 16 535,0 0 0 16 535,0 13 485,7 15 427,1 26 904,9

В том числе:
МБУ г.п.г.
Россошь

«Городское
благоустройст

116 512,7
21 523,0 0 0 21 523,0 22 637,0 0 0 22 637,0 16 535,0 0 0 16 535,0 13 485,7 15 427,1 26 904,9



12
во»

Мероприятие 1.2.2.

Поощрение
городского

поселения – город
Россошь за
достижение
наилучших
значений

региональных
показателей

эффективности
развития

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС
2 000,0 0 0 0 0 2 000,0 0 2 000,0 0 0 0 0 0 0 0 0

В том числе:
МБУ г.п.г.
Россошь

«Городское
благоустройст

во»

2 000,0 0 0 0 0 2 000,0 0 2 000,0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное
мероприятие 1.3

Санитарная
очистка и

благоустройство
мест захоронений

на территории
городского

поселения – город
Россошь

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС
42 214,4 7 109,7 0 0 7 109,7 7 091,5 0 0 7 091,5 7 036,4 0 0 7 036,4 7 071,1 7 108,5 6 797,2

В том числе:
МБУ г.п.г.
Россошь

«Городское
благоустройст

во»

40 760,1 6 977,7 0 0 6 977,7 6 719,2 0 0 6 719,2 6 736,4 0 0 6 736,4 6 771,1 6 808,5 6 747,2

В том числе:
администрация

городского
поселения –

город Россошь

1 454,3 132,0 0 0 132,0 372,3 0 0 372,3 300,0 0 0 300,0 300,0 300,0 50,0

Мероприятие 1.3.1

Субсидии на
содержание и
обслуживание

кладбищ

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС
40 760,1 6 977,7 0 0 6 977,7 6 719,2 0 0 6 719,2 6 736,4 0 0 6 736,4 6 771,1 6 808,5 6 747,2

В том числе:
МБУ г.п.г.
Россошь

«Городское
благоустройст

во»

40 760,1 6 977,7 0 0 6 977,7 6 719,2 0 0 6 719,2 6 736,4 0 0 6 736,4 6 771,1 6 808,5 6 747,2

Мероприятие 1.3.2. Мероприятия по
захоронению

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС
1 454,3 132,0 0 0 132,0 372,3 0 0 372,3 300,0 0 0 300,0 300,0 300,0 50,0

В том числе:
администрация

городского
поселения –

город Россошь

1 454,3 132,0 0 0 132,0 372,3 0 0 372,3 300,0 0 0 300,0 300,0 300,0 50,0

Основное
мероприятие 1.4

Благоустройство
общественных

территорий

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС
8 702,3 7 193,1 0 0 7 193,1 609,2 0 0 609,2 300,0 0 0 300,0 300,0 300,0 0

В том числе:
администрация

городского
поселения –

город Россошь

8 702,3 7 193,1 0 0 7 193,1 609,2 0 0 609,2 300,0 0 0 300,0 300,0 300,0 0

Мероприятие 1.4.1
Благоустройство
общественных

территорий

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС
8 702,3 7 193,1 0 0 7 193,1 609,2 0 0 609,2 300,0 0 0 300,0 300,0 300,0 0

В том числе:
администрация

городского
поселения –

город Россошь

8 702,3 7 193,1 0 0 7 193,1 609,2 0 0 609,2 300,0 0 0 300,0 300,0 300,0 0



13

ПОДПРОГРАММА
2

«Обеспечение
реализации

муниципальной
программы»

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС
50 478,3 6 597,5 0 0 6 597,5 7 517,0 0 0 7 517,0 9 258,2 0 0 9 258,2 9 625,4 9 979,3 7500,9

В том числе:
МКУ г.п.г.
Россошь

«Управление
архитектуры и
градостроител

ьства»

50 478,3 6 597,5 0 0 6 597,5 7 517,0 0 0 7 517,0 9 258,2 0 0 9 258,2 9 625,4 9 979,3 7500,9

Основное
мероприятие 2.1

Финансовое
обеспечение

деятельности МКУ
г.п.г. Россошь
"Управление

архитектуры и
градостроительства

"

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС
50 478,3 6 597,5 0 0 6 597,5 7 517,0 0 0 7 517,0 9 258,2 0 0 9 258,2 9 625,4 9 979,3 7 500,9

В том числе:
МКУ г.п.г.
Россошь

«Управление
архитектуры и
градостроител

ьства»

50 478,3 6597,5 0 0 6597,5 7 517,0 0 0 7 517,0 9 258,2 0 0 9 258,2 9 625,4 9 979,3 7500,9

Мероприятие 2.1.1 Оплата труда

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС
33 956,6 4 333,1 0 0 4 333,1 4 999,4 0 0 4 999,4 6 228,2 0 0 6 228,2 6 499,0 6 758,8 5138,1

В том числе:
МКУ г.п.г.
Россошь

«Управление
архитектуры и
градостроител

ьства»

33 956,6 4 333,1 0 0 4 333,1 4 999,4 0 0 4 999,4 6 228,2 0 0 6 228,2 6 499,0 6 758,8 5138,1

Мероприятие 2.1.2 Другие выплаты
персоналу

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС
200,0 40,0 0 0 40,0 40,0 0 0 40,0 40,0 0 0 40,0 40,0 40,0 0

В том числе:
МКУ г.п.г.
Россошь

«Управление
архитектуры и
градостроител

ьства»

200,0 40,0 0 0 40,0 40,0 0 0 40,0 40,0 0 0 40,0 40,0 40,0 0

Мероприятие 2.1.3 Начисления на
ФОТ

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС
10 258,9 1 299,4 0 0 1 299,4 1 523,3 0 0 1 523,3 1 880,8 0 0 1 880,8 1 962,6 2 041,1 1551,7

В том числе:
МКУ г.п.г.
Россошь

«Управление
архитектуры и
градостроител

ьства»

10 258,9 1 299,4 0 0 1 299,4 1 523,3 0 0 1 523,3 1 880,8 0 0 1 880,8 1 962,6 2 041,1 1551,7

Мероприятие 2.1.4 Услуги связи

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС
780,0 130,0 0 0 130,0 125,0 0 0 125,0 125,0 0 0 125,0 140,0 150,0 110,0

В том числе:
МКУ г.п.г.
Россошь

«Управление
архитектуры и
градостроител

ьства»

780,0 130,0 0 0 130,0 125,0 0 0 125,0 125,0 0 0 125,0 140,0 150,0 110,0

Мероприятие 2.1.5 Коммунальные
услуги

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС

721,5 118,0 0 0 118,0 115,5 0 0 115,5 120,6 0 0 120,6 127,2 133,7 106,5



14
В том числе:
МКУ г.п.г.
Россошь

«Управление
архитектуры и
градостроител

ьства»

721,5 118,0 0 0 118,0 115,5 0 0 115,5 120,6 0 0 120,6 127,2 133,7 106,5

Мероприятие 2.1.6
Услуги, работы по

содержанию
имущества

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС
681,7 95,5 0 0 95,5 98,2 0 0 98,2 126,0 0 0 126,0 130,0 133,0 99,0

В том числе:
МКУ г.п.г.
Россошь

«Управление
архитектуры и
градостроител

ьства»

681,7 95,5 0 0 95,5 98,2 0 0 98,2 126,0 0 0 126,0 130,0 133,0 99,0

Мероприятие 2.1.7 Прочие работы,
услуги

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС
639,0 111,0 0 0 111,0 85,0 0 0 85,0 105,0 0 0 105,0 107,0 109,0 122,0

В том числе:
МКУ г.п.г.
Россошь

«Управление
архитектуры и
градостроител

ьства»

639,0 111,0 0 0 111,0 85,0 0 0 85,0 105,0 0 0 105,0 107,0 109,0 122,0

Мероприятие 2.1.8 Страхование

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС
64,7 10,0 0 0 10,0 14,7 0 0 14,7 10,0 0 0 10,0 10,0 10,0 10,0

В том числе:
МКУ г.п.г.
Россошь

«Управление
архитектуры и
градостроител

ьства»

64,7 10,0 0 0 10,0 14,7 0 0 14,7 10,0 0 0 10,0 10,0 10,0 10,0

Мероприятие 2.1.9
Увеличение
стоимости

основных средств

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС
50,0 50,0 0 0 50,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

В том числе:
МКУ г.п.г.
Россошь

«Управление
архитектуры и
градостроител

ьства»

50,0 50,0 0 0 50,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.1.10

Увеличение
стоимости

материальных
запасов

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

В том числе:
МКУ г.п.г.
Россошь

«Управление
архитектуры и
градостроител

ьства»

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.1.11 Увеличение
стоимости горюче-

смазочных
материалов

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС
1540,0 250,0 0 0 250,0 265,0 0 0 265,0 265,0 0 0 265,0 265,0 265,0 230,0

В том числе:
МКУ г.п.г.

1540,0 250,0 0 0 250,0 265,0 0 0 265,0 265,0 0 0 265,0 265,0 265,0 230,0



15
Россошь

«Управление
архитектуры и
градостроител

ьства»

Мероприятие 2.1.12

Увеличение
стоимости прочих
оборотных запасов

(материалов)

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС
1502,9 147,5 0 0 147,5 237,9 0 0 237,9 342,6 0 0 342,6 329,6 323,7 121,6

В том числе:
МКУ г.п.г.
Россошь

«Управление
архитектуры и
градостроител

ьства»

1502,9 147,5 0 0 147,5 237,9 0 0 237,9 342,6 0 0 342,6 329,6 323,7 121,6

Мероприятие 2.1.13

Увеличение
стоимости прочих

материальных
запасов

однократного
применения

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС
81,3 11,3 0 0 11,3 13,0 0 0 13,0 15,0 0 0 15,0 15,0 15,0 12,0

В том числе:
МКУ г.п.г.
Россошь

«Управление
архитектуры и
градостроител

ьства»

81,3 11,3 0 0 11,3 13,0 0 0 13,0 15,0 0 0 15,0 15,0 15,0 12,0

Мероприятие 2.1.14
Расходы на

приобретение
стройматериалов

Всего, в том
числе в разрезе

ГРБС
1,7 1,7 0 0 1,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

В том числе:
МКУ г.п.г.
Россошь

«Управление
архитектуры и
градостроител

ьства»

1,7 1,7 0 0 1,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0


